



компания

НЭЛСИ

ИНН 5405063470, КПП 540501001, ОГРН 1215400015357
р/с 40702810723400003502 ФИЛИАЛ «НОВОСИБИРСКИЙ» АО
«АЛЬФА-БАНК», БИК 045004774, к/с 30101810600000000774
т. 8-903-903-00-85, email: nelsi-sib@yandex.ru

№412-02 от 17.02.2026

Руководителю филиала "Сибэнерготранс" ООО
"НРСК-СИБИРЬ"

ООО "Компания ННЭЛСИ" предлагает Вам свои услуги по реконструкции КЛ 10 кВ от ПС Солнечная Ф-10-461 яч.11 - РП-ДСКВ яч. 5 и КЛ 10 кВ ПС Солнечная Ф-10-485 - РП-ДСКВ яч. 12. Расчет стоимости:

Реконструкция КЛ 10 кВ				
Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость за ед.	Итого, руб
1. ПИР				
Подготовка и согласование проектной документации	комплект	1	680 000,00	680 000,00
2. Материалы				
Кабель ААБ2л-10 3*240	м	1640	1 480,00	2 427 200,00
Муфта КВТп 10 3*150/240	шт	2	4 860,00	9 720,00
Муфта СТП-10-150/240	шт	7	9 245,00	64 715,00
Труба ПЭ 100 160мм SRD 17	м	842	816,00	687 072,00
Песок	м3	65,4	1 480,00	96 792,00
Пена огнестойкая	шт	24	850,00	20 400,00
Кальматрон шовный	кг	38,5	220,00	8 470,00
Герметик Сазиласт 24	кг	7,5	500,00	3 750,00
Кирпич	шт	5296	14,40	76 262,40
3. Работы				
Разработка грунта механизмами	м3	303	2 480,00	751 440,00
Разработка грунта вручную	м3	12	5 400,00	64 800,00
Устройство песчанного основания	м3	65,4	2 800,00	183 120,00
Засыпка траншеи	м3	249,6	640,00	159 744,00
Уплотнение грунта	м3	249,6	450,00	112 320,00
Вывоз грунта	м3	315	820,00	258 300,00
Прокладка труб	м	209	280,00	58 520,00
Восстановление асфальто-щебеночного покрытия	м2	369	5 400,00	1 992 600,00
Прокладка кабеля в трубе	м	842	480,00	404 160,00
Прокладка кабеля по конструкциям	м	136	350,00	47 600,00
Прокладка кабеля в траншее	м	635	350,00	222 250,00
Монтаж концевых муфт	шт	2	5 400,00	10 800,00
Монтаж соединительных муфт	шт	7	10 860,00	76 020,00
Герметизация труб	шт	94	240,00	22 560,00
Покрытие кабеля кирпичем	шт	5296	6,50	34 424,00
Выполнение прокола методом ГНБ	м	633	2 640,00	1 671 120,00
Услуги самогруза (доставка труб, кабеля)	час	16	4 000,00	64 000,00
Накладные расходы	%	5		306 688,90
			Итого, руб.	10 514 848,30
			НДС, руб	2 313 266,63
			Итого с НДС, руб	12 828 114,93

Директор ООО "Компания Нэлси" Новичкий С.Т.





компания
НЭЛСИ

ИНН 5405063470, КПП 540501001, ОГРН 1215400015357
р/с 40702810723400003502 ФИЛИАЛ «НОВОСИБИРСКИЙ» АО
«АЛЬФА-БАНК», БИК 045004774, к/с 30101810600000000774
т. 8-903-903-00-85, email: nelsi-sib@yandex.ru

№413-02 от 17.02.2026

Руководителю филиала "Сибэнерготранс" ООО
"НРСК-СИБИРЬ"

ООО "Компания НЭЛСИ" предлагает Вам свои услуги по реконструкции КЛ 10 кВ от ПС Солнечная Ф-10-461 яч.11 - РП-ДСКВ яч. 5 и КЛ 10 кВ ПС Солнечная Ф-10-485 - РП-ДСКВ яч. 12. Расчет стоимости:

Перезаводка КЛ 10 кВ				
Наименование	Ед. изм.	Кол-во	Стоимость за ед.	Итого, руб
1. Материалы				
Кабель ААБ2л-10 3*240	м	115	1 480,00	170 200,00
Муфта КВТп 10 3*150/240	шт	2	4 860,00	9 720,00
Муфта СТП-10-150/240	шт	2	9 245,00	18 490,00
Труба ПЭ 100 160мм SRD 17	м	20	816,00	16 320,00
Песок	м3	2,9	1 480,00	4 292,00
Пена огнестойкая	шт	3	850,00	2 550,00
Кальматрон шовный	кг	4,9	220,00	1 078,00
Герметик Сазиласт 24	кг	0,96	500,00	480,00
Кирпич	шт	192	14,40	2 764,80
2. Работы				
Разработка грунта механизмами	м3	13,1	2 480,00	32 488,00
Разработка грунта вручную	м3	0,3	5 400,00	1 620,00
Устройство песчанного основания	м3	2,9	2 800,00	8 120,00
Засыпка траншеи	м3	10,8	640,00	6 912,00
Уплотнение грунта	м3	10,8	450,00	4 860,00
Вывоз грунта	м3	13,7	820,00	11 234,00
Прокладка труб	м	20	280,00	5 600,00
Прокладка кабеля в трубе	м	20	480,00	9 600,00
Прокладка кабеля по конструкциям	м	60	350,00	21 000,00
Прокладка кабеля в траншее	м	23	350,00	8 050,00
Монтаж концевых муфт	шт	2	5 400,00	10 800,00
Монтаж соединительных муфт	шт	2	10 860,00	21 720,00
Герметизация труб	шт	6	240,00	1 440,00
Покрытие кабеля кирпичем	шт	192	6,50	1 248,00
Услуги самогруза (доставка труб, кабеля)	час	8	4 000,00	32 000,00
Накладные расходы	%	5		8 834,60
Итого, руб.				411 421,40
НДС, руб				90 512,71
Итого с НДС, руб				501 934,11

Директор ООО "Компания Нэлси" Новикский С.Т.

